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EDERGY
Nombre: Juan José Castillo Teléfono: 8110161956
Potencia: 4.27 kW Fecha: 23 de Mayo de 2025
Tarifa: 1C Numero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,013 kWh ypagasaCFE  $2,769
TU PRODUCCION CON 7 PANELES  1,121kWh y pagas a CFE $265
TE AHORRARI-'\590,43 % AL BIMESTRE $ 2,504 en pesos

Pagas
actualmente
a la compania

de energia

Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
economico anual

RETORNO’DE POTENCIA CANTIDAD AREA
INVERSION MODULOS DE MODULOS
4.6 ANOS 610 W 7 Ll

TASA INTERNA DE
RETORNO

21.5 %
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EDERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpueSta 1 23 de Mayo de 2025 22 de Junio de 2025

Folio No # 20250211

Juan José Castillo

Tel: 8110161956
Email:
Cant. Concepto Precio Total

7 Hi-MO X6 610W

2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

7 Estructura de Aluminio especial para mddulos fotovoltaicos
7 Mano de obra sistema interconectado (USD)

7 Material Eléctrico

Subtotal $60,158.00

IVA $9,625.28

TOTAL (MXN)  $69,783.28

ESTA ES UNA PRECOTIZACION.

-El precio puede variar después de la visita técnica.

-Incluye Microinversores.

-Incluye mano de obra certificada con el EC.0586 y EC.1181.

-Incluye material basico que cumple con la NOM 001 SEDE 2012.

-Incluye monitoreo por aplicacién por parte del cliente y por parte de EDERGY.

-Incluye todo los trdmites con CFE.

-Garantias directamente con EDERGY, actuando como intermediario por 5 afios. Y asesoramiento de por vida.
-Posibilidad de asegurar los paneles directamente con nosotros por un costo adicional.

-Esta propuesta es para un sistema interconectado a la red, por lo que queda en el entendido que los médulos
fotovoltaicos no generan electricidad cuando no hay electricidad en la red.

-Esta cotizacidn es para un sistema monofésico a 220V, si fuese trifasico, el costo puede variar.

-No incluye estructuras adicionales mas que las necesarias para un sistema plano o con inclinacién a no mds de 25
grados sobre concreto con posibilidad de perforacién.

-Métodos de pago

*Al Contado 20% de descuento O

*5% de descuento + 9 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con EDEGRY O

*6 MSI pagando con cualquier tarjeta de crédito O

*15 MSI pagando el 40% de anticipo, directamente con Edergy.

-Cotizacidn vdlida hasta el 31 Mayo del 2025.

@ 8180885135 @ contacto@edergyworld.com @ edergyworld.com
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EDERGY

RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
Pagocte a CFE Bencfcofis Anual Total Acumulado
1 $16,616.00 $1,587.00 $0.00 $15,029.00 $15,029.00 $ -54,754.28
2 $17,114.48 $1,634.61 $0.00 $15,479.87 $15,479.87 $-39,274.41
3 $17,627.91 $1,683.65 $0.00 $15,944.27 $15,944.27 $-23,330.14
4 $18,156.75 $1,734.16 $0.00 $16,422.59 $16,422.59 $-6,907.55
5 $18,701.45 $1,786.18 $0.00 $16,915.27 $16,915.27 $10,007.72
6 $19,262.50 $1,839.77 $0.00 $17,422.73 $17,422.73 $27,430.45
7 $19,840.37 $1,894.96 $0.00 $17,945.41 $17,945.41 $ 45,375.86
8 $20,435.58 $1,951.81 $0.00 $18,483.77 $18,483.77 $ 63,859.64
9 $ 21,048.65 $2,010.36 $0.00 $19,038.29 $19,038.29 $ 82,897.93
10 $ 21,680.11 $2,070.68 $0.00 $19,609.44 $19,609.44 $102,507.36
1 $22,330.51 $2,132.80 $0.00 $20,197.72 $20,197.72 $122,705.08
12 $23,000.43 $2,196.78 $ 0.00 $20,803.65 $20,803.65 $143,508.73
13 $23,690.44 $2,262.68 $0.00 $ 21,427.76 $ 21,427.76 $164,936.49
14 $ 24,401.16 $2,330.56 $0.00 $22,070.59 $22,070.59 $187,007.09
15 $ 25,133.19 $2,400.48 $0.00 $22,732.71 $22,732.71 $209,739.80
16 $ 25,887.19 $2,472.49 $0.00 $23,414.69 $ 23,414.69 $ 233,154.49
17 $26,663.80 $2,546.67 $0.00 $ 24,117.13 $ 24,117.13 $257,271.62
18 $27,463.72 $2,623.07 $0.00 $24,840.65 $24,840.65 $282,112.27
19 $28,287.63 $2,701.76 $0.00 $25,585.87 $25,585.87 $307,698.14
20 $29,136.26 $2,782.81 $ 0.00 $26,353.44 $26,353.44 $ 334,051.58
21 $ 30,010.34 $2,866.30 $0.00 $27,144.05 $27,144.05 $ 361,195.62
22 $30,910.65 $2,952.29 $0.00 $27,958.37 $ 27,958.37 $389,153.99
23 $ 31,837.97 $ 3,040.86 $0.00 $28,797.12 $28,797.12 $ 417,951.11
24 $32,793.11 $ 3,132.08 $0.00 $29,661.03 $29,661.03 $ 447,612.14
25 $ 33,776.91 $3,226.04 $0.00 $30,550.86 $30,550.86 $ 478,163.00
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Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.
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Generacion de energia EDERGY

I Consumo actual kWh [ Generacion de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 1,178.6 1,319.5 1,300.3 1,286.3 1,182.6 1,200.9

Consumo actual 1,900.0 725.0 400.0 450.0 1,000.0 1,600.0

@ Florencio Antillén 1215, Monterrey, Nuevo Ledn, México.



